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107101 CONTRATO DE TRABALHO 
IV1ETAMAT 

EIMPSESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇAa — METAMAT 
ENDERFQ0 SEDE 

AV. JURUMIRIN, SIN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO FABIO BSA TOLEDO - 

RESIDÊNCIA 

RUA /32 406 BOA. ESPERANÇA GUIA 
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCR SOCIAL 

N.. 27 ; 870 SERIE 480 
CARGO 

tee LILBORATÕRIO . 

REF • 26 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços específicos de-

correntes de sua função, es demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenhá los. 
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 LOCAL 

AV JURUMIRIM N 2970 BAIRRO PLANALTO CLULABk 1 MS 

Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho.; fica estabelecido que ft. Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora nao tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 
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Salário base CrS 445.31 URV 

( ) 

pago mensalmente, podendo ser alterado quante a forma 

Gratificação: .. ... . Cri ,. .. 
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8 (ciTc) HORAS DARIAS 

8 de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, nrio fart jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 
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Ainda que ado configurado o dolo, havendo culpa, nodera ser descontado do Empregaao os prejuizos causados 

por este it Empregadora, nos limites da legislação vigente. 
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CONTRATO DE EXPERIÊNCIA - 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de qt) (noventa) dias. 

D
iv

e
rs

o
s
 Permanecendo o en:pregado a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e clausulas 

deste Contrato. 

O Empregado reey:bo no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica sen-

do pane integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua Ignorância para justificar faltas come-

tidas. 

1 &STEM UNIIA 8: LOCAL DATA 

CUIABA 30 / 05 / 94 
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METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MTNTERACAO - METAMAT 

Cuiabá, 01 de novembro de 2002 

MEMORANDO N.° 026/2002 

DA : DIVISÃO IDE RECURSOS HUMANOS 

PARA: DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

o 

or0 

Anexo estamos encaminhando a Vossa Senhoria, Termo de Rescisão de 
Contrato do servidor FABIO ROSA TOLEDO., para solicitação de recursos junto a 
Sefaz no valor bruto de R$ 1.860,54 (Hum mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta 
e quatro centavos). 

Atenciosamente, 

Div 
0 GOMES DA SILVA 

e Recu manos 

D R H - Divisão de recursos Humanos 



Cuiabá, 31 de JuLho de 2002/i'

Att. Dr. Paulo Ronan 
Presidente da Cia Matogrossense de Mineração 

De acordo com o que foi acordado com Vsa. Senhoria, solicito minha rescisão de 
contrato de trabalho para com esta desta companhia. 

Period° aquisitivo: Maio/1995 à Março 2002. 

Sem mais e aproveitando a oportunidade para reiterar meu apreço e consideração, 

Atenciosamente 

, t -

Fábio Rosa Toledo 

iCP& 

31 le) JO 
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Nil ea gosi de mum 
Assisteate de Disetotia In 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 
DE 01/08/2002 

PARTE INTERESSADA  
FABIO ROSA TOLEDO 

Solicita rescisão de Contrato de Trabalho, para com esta Com-
ASSUNTO. 
panhia - Periodo aquisitivo: MAIO/1995 MARÇO/2002. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

coma I.gendes 

o ai/aar240;.a, 

Diretoria I Alsistestte 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

PORTARIA N°.005/97 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

REVOGAR a partir desta data a Portaria no. 92/95 que designou o Sr. FÁBIO ROSA 
TOLEDO, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Processamento Tecnológico, 

ada Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, concedendo-lhe a Comissão 
Símbolo FG-02 a que faz jits de acordo com o Organograma desta Companhia. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 13 de março de 1997. 

I ROMAN! 
sidente 

ERL vU DE RESENDE 
Diretor cnico 



DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que FÁBIO 
ROSA TOLEDO, portador do RG n° 5077083 SSP- , do CPF n° 569.064.637-72 e 
da CTPS n° 27870 Série 480, foi desligado do quadro de pessoal desta Companhia 
Matogrossense de Mineração - METAMAT, em razão da nulidade da contratação, com 
base no Artigo 37, Inciso II, § 2° da Constituição Federal. 

Cuiabá, 13 de março de 1997. 

• 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

CERTIDÃO 

CERTIFICAMOS, para que produza os devidos fins 

de direito que a Ex-Servidora ROSE MARIE COSTA DE ANDRADE 

SODRE, CPF 207.710.101-68, matricula n° 035405-8, prestou seus serviços a 

esta Empresa, durante o período de 01/09/1995 a 31/05/1996, durante esse 

período teve seus beneficios recolhidos em favor do INSS. 

I — CONTRATACÃO 

01— Servidor contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT — CGC 03474053/0001-

32. 

II— RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 

01 — Em 31/05/1996, foi rescindido seu contrato de prestação de serviço 

Conforme Decreto 2123 de 20.02.98 a CODEMAT, incorporou-se a 

Companhia Mato-grossense de Mineração — METAMAT. 

lk 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 
E-mail: metamat dafftop.com.br 

1 Cliiabd-MT, 23 de março de 2006. 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineraçao 

CERTIDÃO 

CERTIFICAMOS, para que produza os devidos fins de direito 

que a Ex-Servidor (a). ARY RIGO, CPF 104.152.200-25, CTPS n°. 51122 — 

série 268, prestou seus serviços a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, durante o período de 

01/03/1972 a 31/12/1975, tendo, neste período, recolhido seu beneficio em favor 

do INSS. 

0 servidor contratado pela Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso — exerceu cargo de Engenheiro Agrônomo, Classe III, 

Nível B. 

Com base na Rescisão Contratual de Trabalho em janeiro de 

1976 foi rescindido o Contrato de Trabalho por pedido de dispensa. 

Atestamos ainda, que os referidos documentos comprobatórios, 

encontram-se à disposição da Companhia Matogrossense de Mineração — 

METAMAT, sito à Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2970, Planalto, Cuiabá - 

MT, para eventual consulta. 

Conforme Decreto 2123 de 20.02.98 a CODEMAT, 

incorporou-se a Companhia Mato-Grossense de Mineração — METAMAT. 

C2--

,•ta amanaka 
vis de Recursos 
s MZTAMAT 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 36139000 

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2006. 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

PORTARIA N°.025/97 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

DESIGNAR o Sr. FÁBIO ROSA TOLEDO, para exercer a partir desta data, o cargo 
de Chefe da Divisão de Processamento Tecnológico, da Companhia Matogrossense de 
Mineração - METAMAT, concedendo-lhe a Comissão Símbolo FG-02 a que faz jits de 
acordo com o Organograma desta Companhia 

Registrada, Publicada, Cumpra-se, 

Cuiabá-MT, 14 de março de 1997. 

NI WA S DE RESENDE 
Direto écnico 



METAMAT 

COMPANHIA MA- TOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

PORTARIA N° 92/95 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

DESIGNAR o Técnico em Laboratório FABIO ROSA TOLEDO, para exercer a 
partir desta data, o Cargo de Chefe da Divisão de Processamento Tecnológico da 
Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, concedendo-lhe a 
Co:nisei° Símbolo FG-02 a que faz jfis, de acordo com o Organograma da Empresa. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

uiabi, 1° de setembro de 1995. 

HIL RIO 0 NETO 
Diretor-Presidente 

vjg rrA 
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Direto 
I. tit/ 

m ist ! 

WANDERLEI MAGALIIAES DE RESENDE 
Diretor Técnico 

IS FILHO 
o e Financeiro 



Governo chi Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

DEcLARAçÃo 

Declaramos para os devidos fins de direito que, 

revendo os documentos A guarda da extinta Companhia 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

e incorporada a Companhia Matogrossense de Mineração 

- METAMAT, constatamos que o Sra. JANDIRA NASSARDEN 

CORREA, prestou seus serviços durante o período de 

08/08/1968 a 13/07/1977 para exercer o cargo de 

Farmacêutico Bioquímico, contratado pela CODEMAT - 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso, & disposição da FUSMAT - FUNDAÇÃO DE SAUDE DO 

ESTADO DE MATO GROSSO. 

I- DE CONTRATO DE TRABALHO 

Até o dia 13/07/1977 o servidor fazia parte do quadro 

funcional do órgão, sendo que na rescisão de contrato 

de trabalho optou pelo pedido de dispensa. 

Conforme Decreto 2123 de 20.02.98 a CODEMAT, 

incorporou-se a Companhia Matogrossense de Mineração 

- METAMAT. 

Atenciosamente, 

AMANAKA 

Recurso 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 653-2276 — Fax: (65) 653 3200 
E-mail: metamat daf pop.com.br 

Humanons,

o eP°5
\-\\> 
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METAMAT-CIA. MATOGR. DE MINERACAO. EXERC I C IO - 2001 

***** F I C H A F I N A N C E I R A ***** 

NOME - FABIO ROSA TOLEDO MATRICULA - 0020613 
C.P.F - 569.064.637.72 

CARGO- FUNCAO-

DEPT0-01 
MUNIC-001 
UNIU -001 

FICHA NO. 0062 

EMITIDO EM03/07/2001 

ADMIS-30.05. 1994 
DEWS- . . 
AFAST-0 
OPCA0-30.05. 1994 

BCO-BANCO DO BRASIL 
AGE-9AV. GETULIO VARGAS 
DEPENDENTES - SF-00 IR-00 
NASCIMENTO - 11.06.1958 

*** JANE I RO 2001 *** *** 
VERBA VALOR VERBA 

FEVEREIRO 2001 

GRAT.ESPECIAL 
INSS 
LEI O. DOS PARTIDOS 

INDICE - 0,00 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
36,18- INSS 
12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 

353,73 INDICE - 0,00 

*** 
VERBA 

MAIO 2001 *** *** JUNHO 
VALOR VERBA 

2001 

GRAT.ESPECIAL 
INSS 
LEI O. DOS PARTIDOS 
DESC. A. SIM 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
36,18- 13 SALARIO 
12,05- INSS 

LEI O. DOS PARTIDOS 

INDICE - 0,00 353,73 INDICE - 0,00 

*** 
VALOR 

*** MARCO 
VERBA 

2001 *** *** ABR I L 
VALOR VERBA 

2001 *** 
VALOR 

401,96 
36,18- 

GRAT.ESPECIAL 
INSS 

401,96 
36,18- 

GRAT.ESPECIAL 
INSS 

401,96 
36,18r 

12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 12,05r 

353,73 INDICE - 0,00 353,73 INDICE - 0,00 353,731 
I-

*** *** *** *** *** 
VALOR VERBA VALOR VERBA VALOR 

401,96 
401,96 
36,18-
12,05-

755,69 INDICE - 0,00 353,73 INDICE - 0,00 353,73 



METAMAT-CIA. MATOGR. DE MINERACAO. EXERCI C IO - 2001 

***** 

NOME - FABIO ROSA TOLEDO 

CARGO-

F I C H A F I N A N C E I R A 

MATRICULA - 0020613 
C.P.F - 569.064.637.72 
FUNCAO-

DEPT0-01 
MUNIC-001 
UNID -001 

FICHA NO. 0053 

EMITIDO EM05/07/2001 

ADMIS-30.05. 1994 
OEM IS- . . 
AFAST-O 
OPCAO-30.05. 1994 

BCO-BANCO DO BRASIL 
AGE-9AV. GETULIO VARGAS 
DEPENDENTES - SF-00 IR-Q0 
NASCIMENTO - 11.06. 1958 

*** JANE I RO 2001 **a 
VERBA VALOR 

*** 
VERBA 

FEVERE IRO 2001 *** *** MARCO 
VALOR VERBA 

2001 *** *** ABR I L 
VALOR VERBA 

2001 *** 
VALOR 

GRAT.ESPECIAL 
INSS 
LEI O. DOS PARTIDOS 

INDICE - 0,00 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
36,18- INSS 
12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 

353,73 INDICE - 0,00 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
36,18- INSS 
12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 

353,73 INDICE - 0,00 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
36,18- INSS 
12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 

353,73 INDICE - 0,00 

401,96 
36,18-
12,05-

353,73 

*** 
VERBA 

MAI O 2001 *** *** JUNHO 
VALOR VERBA 

2001 *** *** 
VALOR VERBA 

*** *** 
VALOR VERBA 

*** 
VALOR 

GRAT.ESPECIAL 
ABONO 1/3 C.FEDERAL 
INSS 
LEI O. DOS PARTIDOS 

401,96 GRAT.ESPECIAL 
134,00 13. SALARIO 
36,18- INSS 
12,05- LEI O. DOS PARTIDOS 

INDICE - 0,00 487,73 INDICE - 0,00 

401,96 
401,86 
36,18-
12,05-

755,69 INDICE - 0,00 INDICE - 0,00 
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METAMAT 

Nome 

Pai  

Mae 

.virdo„,o,
_ 

iÍREGISTRO DE EMIIREGADO 

 Sexo  Agencia 
BRASILEIRO 

IETE I rERNANDES T0LEt0  - 
/ 5§3NacionalidadeData de N8fi glAo 11 06  .._  Lugar_

Instrução -r gral • c omp 1 et Estado Civil 

Nome do Conjuge 

Data da Admissão3b .  /  05.5  /  -41+  Cargo  t e e LABORATORIO 

Nacionalidade 

Nacionalidade 

Estado 

Data do Casamento 

Salário Inicial Cr$ Comissão Cr$ 

Horário de Trabalho  f2; 00  as18; 00  Horas com intervalo de Horas para refeição e descanso 

• 26 • 

Sindicato 

Li 32 

Carteira 
Profissional Ng  2 7 870 

Serie 

Data 

N2

n2  480 

Serie 11.0

Data 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n.° 

Certificado de Reservisia n.°02 - 00 3- 00684.4

Categoria R M 

Carteira de Identidade n2  5,. 077.083 
Expedida pelo  

N.0 do c P F  569 064- 657 , "?2-
N.° do PASEP  pis 106:334.905.79 

Registro n.° 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo N2 

7Registro Geral N.° 

Data chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjuge 

Tem filhos brasileiros ,Quantos 

Naturalizado em  Cart. Ident. no 

Data / / Exp. por 

Titulo 

Eleitoral 

N.° 

Zona 

Seção 

Opção em  3 0 1 05 I 94. 

Retratação em  

Banco 

Residencia  t-/ 
(3-&-,k_ 6 

? o4E3 3 bp 

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

Sr,E11 /40.5‘ Pi/a 4 ZP4.)17; 
Re sid.Z04  5 ft? 

iLzieLmr 
Telefone Cidadezzz A 

DISPENSADO 

EIVI / / 

ASSINATURA DO EMPREGADO 

DESPEDIU-SE' 

EM 

ABONDONOU 

EM 

FALECEU 

EM 

Registro no MTPS 

1 

Nome 
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OMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO FABIO ROSA TOLEDO 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE 
DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR 
DE 

PAO3D7lAcgt1IISITIVO PERIODO DE GOZO 
k Ltvk, oltoq crq 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 401,96 

INSALUBRID. REM. FÉRIAS 401,96 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 401,96 
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 142,66 
VALOR BRUTO  R$ 544,62 
INSS R$ 49,02 
IMPOSTO DE RENDA R$ 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 495,60 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as minhas 
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do mês de 
04/99. 

Cuiabá - MT, de de 19 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



10,
S.,,, 

• . 

• 

<0' 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

f NOME DO EMPREGADO FABIO ROSA TOLEDO 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE 
DEVERA ENTRAR 'EM GOZO DE FÉRIAS REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DE 17/05/99. 

PERIOD° AQUISITIVO PERIOD° DE GOZO 
03/29Z A 03498 17/05/ A 16/06/99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 
AD. TPO SERV 
GRATIFICAC. 
INSALUBFt1D. 

AD. NOTURNO 
FG. INCORP. 

401,96 

REM. FÉRIAS 401,96-1 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 
VALOR BRUTO  R$ 
INSS R$ 
IMPOSTO DE RENDA R$ 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 

401,96 

142,66 

544,62 

49,02 

495,60 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as minhas 
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do mês de 
04/99. 
OBS: OCUPANTE DE FUNÇÃO GRATIFICADA, SEM VINCULO 
EMPREGATÍCIO. 

Cuiabá - MT, de '

/ 
de 19 

DIVISA0 DE RECURSOS HUMANQS - METAMAT 
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METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
METAMAT 

RECIBO FÉRIAS 

Nome do Empregado:  FABIO ROSA TOLEDO

CIPS n! Série:  Lotação: 

Período Aquisitivo: 

• 

30  /  05  /  95  Período Gozo:  26„ 

30  /05  /96 25  / 97 

Calculo da Remuneração Base para Pagamento de Férias 
Faltas não Justificadas : 
F. GRATIFICADA 

INSALUBRIDADE 

Demonstrativo 
FERIAS 

Acresc. 1/3 

Total da Remuneração: 

Liquido a Receber 

: 

Salário Base: 614,53 

401,96 A.T.SERVICO 24,58 

22,40 Rem. p/Férias: 1.063,47

1.063,47 Desc. INSS: 105,31 

354,49 I. R. R. F. : 8,00 

• • 

1.417,96 Total Desc. : 113,33 

1.304,63 

Recebi da Companhia Matogrossonso do Minoração METAMAT, a 

importância liquido de Cr$  1.304,63

e sessenta e tre's centavos 

acima, referente a 

Hum mil trezentos e quatro reais 

 ) conforme demonstrativo 

30 dias de FERIAS. 

Cuiabá-MT.,  21  de novembro 

Empregado 

de 1996 

o 



st 

V' 

"." 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração 

AVISO DE FÉRIAS 

A(o) 

Sr.(a)  FABio ROSA TOLEDO 

Tendo V. Se. completado em 30 /  05  /  96  o período aquisitivo de férias 
iniciadas em  30  /  05  /  95  , 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da C L T, comunicar-lhe 
que deverá sair em ferias no dia  26/ 12 / 96 para retornar ao trabalho no dia 25 / 01 / 97 

A importância correspondente es- férias e, se for o caso, ao abono pecuniá-

rio, encontra-se na Tesouraria e poderá ser recebido no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a, sua Carteira de Trabalho à Seção de Pes-
soal pare as anotações necessárias. 

OBS: 0 valor da ferias será creditado em Folha de Pagamento do 

rdes de setembro de 1996. 

Recebi a 1.a via deste aviso 

04 /  09 /  96 

Assinatura do Empregado 
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.FATURA DE .SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

FABIO ROSA TOLEDO 

R DOIS 

Vt. BOA ESPERANCA CBA 

CU I ABA 

.HooÁrmo 

DIAS ÚTEIS 

DOMINGOS E FE-
RIADOS NACIONAIS 

634 

MT CEP 78068380 
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001:10 08:00 07:CO 
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Companhia Matogrossense de Mineração 
INIETAMAT 

RECIBO FERIAS 

Nome do Empregado:  FABI0 ROSA TOLEDO 

CIPS no Série   Lotação: 

Período Aquisitivo j  05 / 4  __Período Gozo: 

02. 04  I g.6 30 /9 .5

Oi /Q3 / 96 

CALCULO DA REMUNERAÇÃO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS 

614,53 
Faltas não Justificadas : 
Insalubridade 

Ad.T.Servigo 

DEMONSTRATIVO 

Ferias 

Acresc. 1/3 

Salário Base: 

20,00 F.Grat. 401,96 

12,29 1.048,78   Rem. p/Férias :  

0A.8 ,LE Desc. INSS : 91,59  

349,60  I. R. R. F. :  24,00

Total da Remuneração :  1 . 398 ,38  Total Desc. : 115,59

Liquido a Receber : 1.2 .Z9 ..... 

 ) 

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineracem METAM AT, a importância 

liquida de Cr$  1.282,79  (-44.4m mil duzcnto3 c oitcnta e dais 

rpniq cpfpnta 0 rove ceptavos 
  ) conforme demonstrativo acima, 

referente a  30  dias de FRRIAS. 

Cuiabá-MT., 19 de  

Empregado 

dezembro de 1995 
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DETRAN - MT 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRANSITO DE MATO GROSSO 

SINAL VERDE A REESTRUTURAÇA0 

o 

DECLARAÇÃO 

becla-rantói p s -de-V irclitle-ftirs-e 're' 

legais, que o SR. F:ABIO ROSA TOLEDO, portador da Car-

teira Profissional n2 5870, serie 480 foi servidor ' 

deste Departamento, tendo sido admitido no dia 10/02/ 

88 para exercer o cargo de Agente Administrativo e de 

mitido do mesmo no dia 23 de novembro de 1988. 

E, por ser verdade, firmamos a presente. 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, do DETRAN 

em CuiabA, 15 de agosto de 1995. 

acheco dEmorini 
Coordenadora de Administraello 

 • 



ARQUIDIOCESE DE CUIABÁ - MT 

PAROQUIA DE NOSSA SENHORA D 
COX1PO DA PONTE 

Livro  n 

Folha  125

Num. 499 

Notas Marginais 

Certidão de Casamento 

gertilioo clue, reaencL o assento (90 Zi0Pcl Sos gasamentos mroa-

ci margem, encontrei o teor seguinte: 

Aos  20  de  DA7nribro de  1991..

na PAROQUIA DE NOSSA SENHORA DA GUIA, ern presença da 

Revmo.  Frei Ainnu Boniatti 

e das testemunhas  Jose Reincido Coutinho 

/Angela Marie Coutinho 

se receberam em matrimonio FABIO , .f.?0SA TOLEDO 

F MARI •FT ALVES COLITINI-TO 

ele, Mho  le g .  de  Josj Rosa Toledo 

e de  Piliete Fernandes Toledo 

nascido em  Visconde Do tic.) Branco aos 11 /_06 1 19 56 

batizado na paróquia de  V isconde Do Rio Branco - MG 

11/ 06 / 19, 59, Diocese de  Le000ldina 

residente em  qi. r7aa C4anda - MT 

ela, filha de Orlando Dias, Coutin,ho 

e de  Vanusa • Maria Alves Coutinho 

nascida em  Poxorer o - MT 

80S 

aos 22 / 02/ 19  59..

batizada na paróquia de  1--D ox or e. o MT  80S 

07  / 11_/ 19  59, Diocese de  Guir,atinQa  

residente em  B:  Boa Esperança CulabA - MT 

 receberam as bênçãos nupciais. E para constar lavrei o 

presente termo que assino. 

O Vigário  . Osmar Orotides De Resende 

Dou fé que nada mais continha o referido assento. 

Cuiabá, 20 Deabro  de  1.991.

'kw& rnar Oroticies e

Pôr 000 

4 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE orIglio 

Eu,  FABI 0 ROSA TOLEDO 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

portador da Carteira Profissional n.o  27.870. serie 4.80 

empresa  CIA MATOGROSSENSE DE MINERAM NETAVIAT 

sita AV  JURUMIRI.; _297Q 

(DENOMINAÇÃO DA EMPRESA) 

(ENDEREÇO) 

 , Estado  NT CUIABÁ 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCÓPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

CUIABÁ 30. 05. 94 
(LOCAL TA) 

(ASSINATURA) 

TESTEMUNHAS: 

1ca 

2.a 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER) 

DATA  30  / 05 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGIN 

(ESCREVER NA CÓPIA) 
S INATUR O EMPREGp,pom 

(Alone 
Diretor Administ. Financek9 

METAMAT 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empr8sa, datada; 

4 — A emprêsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Ern  30. 05. 94 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agência do Banco _ CAIXA _EC_ONOMICA. FEBERAT, 
localizada 6. Rua  AV DO CPA 

(carimbo e assinatura) 

(Preencher em 2 vias) 

(Ord. 0020 11137'.001•111.113011.• 



Ru
a L

ib
er

o 
Ba

da
rd

. 2
93

 

R
E

C
O

N
H

E
C

E
R

 

Carlôrlo
do fZDIna 

TALIEL I À 
• Meria Izen! 13F:7rc,-; MrfrJ 

!:•••,,c,
Ahadta r. . . . 

•• ,•• 
EXPÚBLICA FEDERATIVA Do ERASER. 

i f11f!•.•:;! %- 

GESTAPO DEE MATO Go:m*9mo 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABA CA.PITtM•c:--
35:"... • • 

a pia 98a b91 An PAS a Nei vUtiIrt:', t`y!i 
TABELIA 

Registro Civil 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 

Tobelio Substituta 

Nilsa Maria Barros Maciel Corrêa 

Escrevente Juramentada 

Lima() n.160" FOLHA n  155—V /7 • 

Hercilia de Barros Maciel Hagge 

Escrevente Juramentada 

Wanda de Araujo Martins 

Escrevente Juramentada 

TERM()  169:164

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASC1MENTOS desta Capital está 

06:28 //..• o Hospital 

25  de  Junnosculi no // 
registrada .uma criappa do sexo  nasoicia no dia 

Matuus, ffesta  0api tal—MAin 
horas n   o nome de 

RUBZNS COUTINHO TOL4D0 // 

o  filh do oidadao  
Fabio Rosa Toledo 

Varlet Alves  Coutinho 
e de D.  

Josh Rosa Toledo 
sendo seus avós paternos  

e. Da Alieta Fernandes Toleddo 

Orlando Dias Coutinho 
e Maternos 

e DG Vanuza Alves Coutinho 

o Declarante: 0 Pai //. 

ocyorto 

#R 

del. 94. / 

Resgistrado  27  de  Junho  de 19  94 /1 

8,1'7'4,1 *Cie/  

i AtEtdra. f7,, L.. •.' ' 
' 1 

st....9,. • 

íi.tlz;1 1•;"1. 11 * .1.,;,:t1' 

, i7 .,,, .....„t, :-..."" •••iavo,: I 

..,,, 
10 referido é verdade e dou fé. ./ 

' 1-1.)•,.r.,.,,:,.., 
• R. CALL ..: 

CUIA&i. - .").':....'` . i
MT ' 

------

Cuiabá,  2.7  de Junho 

Oficia egistro Civil 

• -TN 73,,r. • • ,74" 

• de  1.9,

co doo cSarm.• 
• 

••• 
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CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS: 

NOME: 

DATA DE NASCIMENTO: 

NATURALIDADE: 

NACIONALIDADE: 

SEXO: 

ESTADO CIVIL: 

PROFISSZO: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE: 

FILIAÇXO: 

DEPENDENTE: 

DOCUMENTAgX0: 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 

CARTEIRA PROFISSIONAL: 

C.I.C. 

CERTIFICADO DE RESERVISTA: 

TfTULO DE ELEITOR: 

C.R.Q. 

Febio Rosa Tol6do 

11 de Junho de 1958 

Visconde do Rio Branco, M.G. 

Brasileira 

Masculino 

Casado 

Técnico em Química Industrial 

Rua 02 N2 606 , 

Boa Esperanga, Cuiabe, MT 

361 2145 ou 661 1120 

Jose Rosa Toledo (IM MEMORIUM) e 

Aliste Fernandes Toledo 

Juliana Silva Toledo 

5.077.083 I.F.P. RJ 

27.870 Serie 480 

569.064.637 - 72 

02.003.006844.7 

29.283.318 72 

. - 03.420.641 3A e 40 Região 



FORMA0.0 ESCOLAR: 

PRIMÁRIO: 

GINÁSIO: 

PROFISSIONALIZANTE: 

CATEGORIA PROFISSIONAL: 

TfTULO: 

ESPECIALIDADE: 

CURSOS DE KITENSA0 CULTURAL: 

Colégio Estadual de Vise. do Rio Branco 

(1965 a 1969) 

COlegio Estadual de Vise. do Rio Branco 

(1970 a 1974) 

Colégio Volta Redonda 

(1975 a 1978) 

Técnico em Química 

Estagão de Tratamento de Agua 

Estação de Tratamento de Esgotos 

Industria de Carnes 

Industria de Refrigerantes 

O Tecnica de Controle de Qualidade 

a - Inspeção 

b - Vistoria 

c - Padrão de Qualidade 

O Curso Básico de Tratamento de Agua e Esgoto 

. Curso de Atendimento ao Ptiblico 

. Curso de Sanificagão na Industria de Carne 

ATIVIDADES PROFISSIONAIS: 

CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE: 

ADMISSX0: 

DEMISSX0: 

MOTIVO: 

Gerente e Supervisor 

Coxip6 Video Rent Ltda 

Locação e Produgão de Fitas 

Rua 24 de Outubro, N2 09 CuiabA, MT 

322 3166 

18.02.91 

10.06.93 

Acordo 



CARGO: 

EXPRESA: 

ATIVIDADE: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE: 

ADMISSAO: 

DEMISSAO: 

MOTIVO: 

CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE: 

ENDEREÇO: 

ADMISSAO: 

DEMISSAO: 

MOTIVO: 

CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE: 

ENDEREÇO: 

ADMISSAO: 

DEMISSA0i 

MOTIVO: 

CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE 

ENDEREÇO: 

ADMISSX0: 

DEMISSAO: 

MOTIVO: 

Gerente Administrativo 

CARGEL Coutinho Armazene Gerais Ltda 

Armazenamento de Grãos 

BR 364 Km 8,5 Cuiabá MT 

361 2423 

01.10.89 ' 

05.01.91 

Paralizagao das atividades 

Agente Administrativo 

DETRAN MT 

Autarquia 

Rua Bargo de Melgago, 

10.02.88 

23.11.88 

Acordo 

2391 Cuiab6 MT 

Técnico Químico 

Refrigerantes do Noroeste S.A. 

Industria de Refrigerantes 

Av. da F.E.B. Ng 20 Varzea Grande NT 

23.04.87 

27.11.87 

Acordo 

Encarregado de Sego -

Sadia Oeste S.A. 

Industria de Alimentos 

Al. Julio.Muller, 1650 Varzea Grande MT 

19.09.84 

18.11.86 

Acordo 



CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE: 
ENDEREÇO: 
ADMISSAO: 

DEMISSKOi 

MOTIVO: 

CARGO: 

EMPRESA: 
ATIVIDADE: 

ENDEREÇO: 
ADMISSAO: 

DEMISSA0+ 
MOTIVO: 

CARGO: 

EMPRESA: 

ATIVIDADE: 

ENDEREÇO:

ADMISSAO: 

DEMISSIO: 

MOTIVO: 

Tgcnico Quimico 

Tratggua Eng. e Com. Ltda 

Manutenção em Estag3es de Tratamento de Agua e Esgoto 
Dacia de Campos, Mracag RJ 

01.10.80 

18.03.82 

Tgrmino de contrato 

Escriturgrio 

Banco Nacional S.A. 
Estabelecimento bancário 

Rua das Laranjeiras, 183 A Rio de Janeiro RJ 
09.03.79 

26.08.80 

Acordo 

Tgcnico 

Construtora Norberto Odrebrecth S.A. 
Empreteira 

Usina Nuclear de Angra, Angra dos Reis RJ 

03.04.78 

21.09.78 

Acordo 

010 
AREAS DE ATUA00 PROFISSIONAL: 

O Analista de LaboratOrip 

O Supervisor de LaboratOrio 

O LaboratOrio de Campo 

O Controle de Qualidade 

. LaboratOrio Setorial 

. Preparação de alimentos para enlatados 

e Preparação de Xaropes para Refrigerantes 

O Supervisor de Tratamento de Agua e Esgoto 
• Controle Externo-de efluentes 

O Controle de Lagoa de Oxidago 

. Controle de Lagoa de Estabilização 



AREA DE CONHECIMENTO T2CNICO: 

• Estação de Tratamento de Agua 
• Estação de Tratamento de Esgoto 

. Industria de Alimentos 

. Industria de Refrigerantes 

REFERÊNCIAS: 

PESSOAIS: 

Nome: 

Profissão: 

Telefone: 

Jose Reinaldo Coutinho 

Medico 

322 2689 

COKERCIAIS: 

Estabelecimento: Casa das Molduras Ltda 

Endereço: 

Telefone: 

Rua 24 de Outubro, 632 CuiabA NT 

323 3328 

BARCARIAS: 

Banco do Brasil S.A. 

Ag. Goiabeiras, Cuiabá MT 

Caixa Economica Federal 

PABUFNT Boa Esperança Cuiabá NT 

PROPOSIQAO: 

PRETENao SALARIAL: A Combinar 

CuiabA, 04 de Janeiro de 1994 

Fabio Rosa Toledo 



getntalg 

METAdVIAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO S/N°/99 
Em, 01/06/99 

AO: DIRETOR TÉCNICO 
DE : FÁBIO ROSA DE TOLEDO 

Comunico a V.Sa que gozarei minhas férias, correspondente ao período de 97/98, do dia 
02/06/99 ao dia 01/07/99. 

Atenciosamente 

Fábio Rosa de Toledo 
Laboratório 

1 Data 

...... . 
Se9ho Cnraunieqpiço 

— - . 

T Az\lvi A T 

Protocolo N°

Processo N°   3
.0. G . 9 9 _ 
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COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL: MEMO S/ N°./99 - DATA:02/06/99 
PARTE INTERESSADA: Fábio Rosa de Toledo (laboratório) 
ASSUNTO: Solicitação de Gozo de férias. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

00:0 

, c e 

rfrg, di 4- 6•44-c 

Direto Técnico 
M TAMA t 

l'ete/yic A a 

SAgio de jarneida 
Diretor Ado I. 

Fin:Apr-Aim 

kpCT 



METAMAT 

— Interessado 

— Assunto 

Data 

Companhia Matogrossense de Mineração • METAMAT 

FABIO ROSA TOLEDO 

Número 

076/01 

SOLICITP DESCONTO EM MINHA FOLHA DE PAGAMENTO 0 VALOR CORRESPON-

DENTE A UM SALAMI MÍNIMO,PARA PAGAMENTO DE PEN O ALIMENTÍCIA. 

Movimento 
Órgão Rubrica Data Órgão Rubrica 

01.03.01 0.A .F 

Ajuntado 

N°/ Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observa cães 



VI" 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

232/99 

Interessado 

FABIO ROSA DE TOLEDO 
IMM 

Assunto  

SOLICITA.0 .0 DE GOZO DE FERIAS PERÍODO DE 97/98. 

Movimento 

• Data Órgão Rtibrica Data Órgão Rubrica 

II••• 

02.06.99 D.T. 

Ajuntado  

N. /Ano do Processo Juntado 

 1 

Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



Cuiabá, 01 de março de 2001. 

Ilmo. Sr. 

Diretor Adm. Financ. da Cia. Matogrossense de Mineração (IVIETAMAT) 

Nesta. 

• 
Senhor Diretor: 

• 

• 

Por intermédio desta, venho solicitar a Vossa Senhoria que 

determine o desconto em minha folha de pagamento (correspondente 

matricula n.° 002061-3) do valor correspondente a um salário 

mínimo, para pagamento de pensão alimentícia a minha filha menor 

JULIANA SILVA TOLEDO, devendo esse valor ser depositado na 

conta poupança 6672503-0, agência 459-6 (Angra dos Reis — RJ), 

Banco Bradesco S.A. 

Sem mais para o momento. 

Atenciosamente, 

Fabio Rosa Toledo METAMAT 
Protocolo N°.  ICJ' 0-i 
Processo N".  O 0 I 
Data 4 / O3 /  

00, 
Seçã de Comunicação 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°  076/01  DE  01.03.01 

PARTE INTERESSADA  FABIO ROSA TOLEDO 

ASSUNTO. SOLICITO DESCONTO EM MINHA FOLHA DE PAGAMENTO O VALOR CORRES-

PONDENTE A UM SAL4RID MfNIMO, PARA PAGAMENTO DE PENSO ALIMEN 

TÍCIA. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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.ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DA CA?ITAL 

JUÍZO DE DIREITO isa, 
vtpat

RUA DE DOM MAUUZL, 29, 
1Q 

DV FAMTLIA 

ANDAR, CASTLLO. 

TERMO DA AUDINCIA DE CONCILIAÇÃO 

Pr cesso nc.! 

Usquilwict,eazzi. 

MARIA DE V1TIEA „ 

'0&.* Frkno BrisA, TQLED0. 
!¡:,1111m1 Eln 

,1; ..o.

;•  1 0,° mante o MM Juiz, Doutor MELO ALVES,

perta audiência de conciliação designada nestes autos, à hora marcada, presentes as partes, foram elas ou-
r 

a Dra.

6 563/06 

AqAo DE ALImENTOS. 

DA SILVA TOLEDO, 
repres.a filha 1tenor0 Julia 

na da Silva Toledo. 

de junto 
de 19 8:) ,na sala de audiências deste Juízo, 

vidas pelo Doutor Juiz, digo, presente 

'companhada a R.L.de r. per seu 

44,414, thegaram ao 
seguinte acordai o Rgu 

pcnsionarg sua filha com 

res ndehte a um (1) pis() nacional 
do salSrio nensal0 que de /4t4; 

bem como as partes,a-

ilustre Advogado, partes quel 'ouvi 

'1!:(,Lverii ser depositado na 
conta 01 le,07204100 Banco 

0000 Agencia 318, , 

.11
1 Itio,410 1Janeiror'ate o dia 5 do 

m5s subsequent‘ ao velicido. h_404_4,14. , ,,,. , .;  /1,)'i wr .4 .

CPT' 4uitag5o. dips valores Corresponclentes ri Fen rio provisOria e era atra 

• 0 :*0. ACOrdaM ainda que a 
pensao seta ou 2Jills9b3ii, on 

vencimentos do 

A1imenttante, caso venha a 
trabalhar con vTnctlo 

eillpregatrcio.Horo-
,iqL ° 

"4A.ogado, sew oposigEo do M.P. Sem custas. 4q4var. 
Nada mais. Eu 0

, Uenrique larangeira, 
il:scriva'ci, o subscrevo. 

• 

• 4 ;/ Ç4 ' ..411*.:.7 • 

f 

7535451-0528
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MENIGO 
. 4,0

METAMAT 
COMPAN'RIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS 

'NOME DO EMPREGADO J FABIO ROSA TOLEDO 
COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FÉRIAS REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DO DIA 18 DE JUNHO DE 2001. 

I PERIODO AQUISITIVO 
2000/2001 

PERIODO DE GOZO/ 1 
18/06/2001 A 17/07/2001 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS SAL BASE AD. NOTURNO AD. TPO SERV FG. INCORP. GRATIFICAC. 401,96 
INSALUBRID. REM. FÉRIAS 401,96 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS VALOR DAS FÉRIAS R$ VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ VALOR BRUTO 
INSS R$ 

R$ IMPOSTO DE RENDA R$ FÉRIAS LIQUIDAS R$ 

401,96 
134,00 
535,96 
36,18 

499,78 

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS MAIO/2001. 
CUIABÁ, 15 DE JUNHO DE 2001. 

IASSINATU 

ovv,c-,cx oU4-'" DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



• • • 
212 0020613 

1 FABIO ROSA TOLEDO 

001 1216 53 002337 7 3 11 0026 1 0 0 Ok 

RUA 02 606 BOA ESPERANA$A 

JOSE ROSA TOLEDO 

1 1 06 58 VISCONDE RIO BRANCO 

569064637 72 10633490579 

MG 480 027870 30 05 94 1 1 30 05 94 

MG 00 

M C 5 4 01 

180 2 9999999 

CUIABA 

ARLETE FERNANDES TOLEDO 

5077083 RJ 

28 02 02 00 

REFERENCIA - MAR/02 

30 05 94 

V.' 01 001 001 00 

MT 0560511 

036 

NUM. EMISSAO - 7 



ft. 
Ni f uompankla Matogr ense de Ignore* - METAMAT 

•METAMAT 

InteressadO 

METAMAT 

rmlemiri,"0"....01111 TOM .

1.068/2002 

INOVE PRO LAVA 

—Assunto 

Referente INSS da resc ao do contrato de'FABIO ROSA TOLEDO, conforme MEMO' 

n2 026/DRH/2002. 

mov 

Data 
menu, 

Órgão • RObrica Data Órgão . Reibrica 

12/12/02 DE?. FINANCEIRO

. . . 
. 

• i . . 
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, 
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1 
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_ 
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..". Aril ILCILIL, 

N g  / Ano do Processo Juntado Data da Ju -tia Nome do Interessado 
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67)), 16:01:47 E05 .AGKOlOOR 

*SECRETARIA DE ESTADO DA FAIENDA DE NATO GROSSO 
ISUPERINTENDENCIA DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
*SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

o 

INDIA DE ORDEM BANCARIA- NOB - M. **1750120082951* DATA REFERENCIA: 25111/2002 1 RELATORIO - A 
DATA EMS - 

108000 : 17501 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO CODIGO BANCARIO - 888 

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S.A CREDITAR AOS (AS) FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, 
LEVANDO A DEBITO DA CONTA NUMERO 0001023426 / 8 

CREDOR : CODIGO - NOME EMPENHO LIOUIDACAO FONTE VALOR A PAGAR FORMA DE RECEBIMENTO I 

93013914 - COMPANHIA HATOGROSSENSE DE MINERACA175012007594 115012008061 100 
CGC - 03020401000100 CUIABA 78050 MT 

1,737.29 001.3834-2-0001023426-8 

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R$ 
1 
1 

1,137.29 (NUN MIL SETECENTOS WRINTA E SETE REAIS E VINTE E ROVE CENTAVOS **** )1 
( ;;;;;;;;$3;;;;;;;;;;;;;******M******0$=$**#;;;;;;;;;;;;;;;**** 1 

( ;$********St=t****$;11;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;********************* 1 

OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS FORAM REGULARMENTE LIQUIDADOSI 
E ENCONTRAM-SE EM CONDICAO DE PAGAMENTO. 

ORDENADOR DE DESPESA 



Rfir?.4Eu52002200211252002112517501 01N888100 X 

*SECRETARIA DE ESTADO DA FA1EN0A DE MATO GROSSO 
*SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
*SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

IN OTA DE ORDEM BANCARIA- NOB - N. *1175012008287** DATA REFERENCIA: 25/11/2002 I RELATORIO - AGUOlOOR I 

IORGAO : 17501 -COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
1 

I DATA EMIS - 25/11/2002 I 
CODIGO BANCARIO - 888 

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S.A CREDITAR AOS (AS) FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, 
LEVANDO A DEBITO DA CONTA NUMERO 0001023426 /8 

CREDOR : CODIGO - NOME EMPENHO LIQUIDACAO FONTE VALOR A PAGAR FORMA DE RECEBIMENTO I 

95008527 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 175012007608 175012008070 100 
AL. 

CRC - 29979036008397 CUIABA 78000 MT 

96.45 CH. ADMINISTRATIVO 

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R$ 96.45 ( NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS ItIllt:1$141;t1= )I 
( 11:111111111:11111111111111111111111111111111111=tt111111111111111 1 
( t*M*111111;111111Mt1;11311111/111=11t1t1111:1111111$1$111:111: 1 

1 

1 

ORDENADOR DE DESPESA 

I OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS FORAM REGULARMENTE LIQUIDADOSI 
I E ENCONTRAM-SE EM CO - 1E PAGAMENTO. 

CHEFE DO ORGA0 DE F NCAS --
,   eis 5 

1100011C400 
Ch. MO' 



*1ECRETARIA DE ESTADO OA FAZENDA DE MATO GROSSO 
*SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
*SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I20 VIA NOB EXTRA-ORCAMENTAR I A- 8175012002042 

IORGAO : 17501 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

DATA DE REFERENCIA: 25/11/2002 I RELATORIO - AGU61(85R I 
I DATA EMIS.- 22/11/2002 I 

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AOS (AS) FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, 
LEVANDO A DEBITO DA CONTA NUMERO 0001023426/8 

I CREDOR : CODIGO - NOME PAGAMENTO VALOR A PAGAR FORMA DE RECEBIMENTO 

95008527 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOC 1750/2003426 FONTE: 100 
Al. 

CGC - 29979036008397 CUIABA 78000 MT 

26.79 CH ADMINISTRATIV 

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R$ 26.71 ( VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS ;MIII$Ittlatt=14:1 )1 
( tt#7777771771717111#711=1477:777=111177071771777777#77=1** 

( #7311117***77#777177=1111111$17$10171M771171777$377$7771171711$ 1 

OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS ENCONTRAM-SE EM CO NDICAO DE I 
PAGAMENTO. 

ORDENADOR DE DESPESA 



:•.,' 

--=" PREVIDËNCIA SOCIAL 

3. CÓDIGO DE 
PAGAMENTO 

2100 

4. COMPETÊNCIA 11/2002 
INSTINTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 5. IDENTIFICADOR 03.020.401/0001-00 

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONEJENDEREÇO: 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AV. JURUMIRIM, 2970 - BAIRRO PLANALTO - CBA/MT 
FONE 653 2276 

6. VALOR DO INSS 96,46 . 

7. 

8. 

2.VENCIMENTO 
(Uso exclusivo INSS) 

9.VALOR DE OUTRAS 
ENTIDADES 

26,79 

ATENCÃO: Ê vedada a utilização de (JPS para recolhimento de receita de valor infrior 10. A'TM/MULTA E 
JUROS ao estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 

deverá ser adicionada i contribuição ou importância correspondente nos meses 

subseqüentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado 11. TOTAL 123,24 
12. AUTENTICAÇÃO BANCARIA 

i 

-r Wss:Qi4e,, çcsi-1-4.0Q1 
Instruçõe- s para preenchimento no verso. 

41/;." 
-"'-'" PREVIDIINCIA SOCIAL 

3. CÓDIGO DÊ 
PAGAMENTO 

2100 

11/2002 4. COMPETÊNCIA 
INSTINTO NACIONAL DO GUIO SOCIAL 

GUIA DA PREVEDÊNCIA SOCIAL - GPS 5. IDENTIFICADOR 03.020.40110001-00 

1. NOME OU RAZÃO SOCIAL/FONE/ENDEREÇO: 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AV. JURUMIRIM, 2970 - BAIRRO PLANALTO - CBÃ/MT 

FONE 653 2276 

6. VALOR DO INSS 96,45 

8. 

2.VENCEs/iENTO 
(Usp exclusivo INSS) 

, 

9.VALOR DE OUTRAS 
ENTIDADES 

26,79 

ATENCÃO: Ê vedada a utilização de GPS recolhimento de receita de valor inferior 10. ATM/MULTA E 
JUROS • 

• para 
ao estipulado em Resoluçâo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 

deverá set adicionada A contribuição ou importância correspondente nos meses 

subseqüentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minirno fixaclo0 11. TOTAL 123,24 
12. AUTENTICAÇÃO BANCARIA 

Instruções para preenchimento no verso. . ms...t.......,-...ir,..t......--*- .4.,.......~ 

... 

, 

.... 

P',.-

26/11/2002 - BANCO DO BRASIL - 18:00589 

383412563 0104 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE GPS 

DATA DO PAGAMENTO 26/11/2002 

IDENTIFICADOR 3020401000100 

CODIGO DE PAGAMENTO 2100 

COMPETENCIA 11/2002 

VALOR DO BENEFICIO 96,45 

ATM/MULTA/JUROS 26,79 

VALOR TOTAL 123,24 

NR.AUTENTICACAO 4.A45.E47.1.57.4D5.CD8 

, 

h 
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I StCRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
I SUPERINTENDENCIA OE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
I SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

DATA EMISSAO:22/11/2002 I 

I DATA DO PEDIDO DE EMPENHO:22/11/2002 PEDIDO DE EMPENHO NO. 175012008063 

I ORGAO/UNIDADE : 17501 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I PROJETO/ATIVIDADE: 2008 9900 - ESTADO 
1 001. ORCAMENTARIA: 17501.2008 9900.3190 1100.100 

CHEFE ORGAO EXPEDIDOR I 

ESPECIFICACAO: 
I PEDE REF.A RESCISAO CONTRATUAL SERVIDOR FA8I0 ROSA TOLEDO CONF.ME00.026/0011/2002. 

1 

I VALOR POR EXTENSO: HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS Im;;;;****1 
t3:ttit$1#1$$#$#It;;$111;1*MilttttIMItttlItIttlIttlttIMIMM3***0 
I$#$#$ItIttttlItIlltIMMIMMIMMUttltItt**11:$333 

I VALOR 
1.764.081 

1.764.08 I 

I CODIGO: 93013914 
I NOME: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 
I CIDADE: CUIABA 
I CGC/CPF: 03020401000100 

ESTADO: MT 

DADOS DO CREDOR 

INSCRICAO ESTADUAL: 0000131571095 

BAIRRO: PLANALTO 
CEP: 78050 - 300 

RG: I 

I RECURSO ORCAMENTARIO: CREDITO ORCAMENTARIO/SUPLEMEMTAR 
I TIPO DE EMPENHO: ORDINARIO 
I FORMA DE LICITACAO: OUTROS 

OBRA: MAO 
ESCRITURAL: MAO 
ADIANTAMENTO: MAO 

CONTRATO/CONVENIO 

I RESERVA DE SALDO AUTORIZACAO DE DESPESA 

I DATA DA RESERVA:// I 1.) AUTORIZO, CUMPRIDAS 
I DATA DO REGISTRO:22/11/2002 I 2.) AO ORGAD FINANCEIRO 

I DAS PROVIDENCIAS. 

AS FORMALIDADE LEGAIS. 108SERVACAO: 
SETORIAL PARA AS DEVI -

22111/2002 

1 

1 

1 
0150 - WALDO FERNANDES CASSIANO 

ORDENADOR DE DESPESA I ORGAO-FINANCEIRD-SETORIAL I 

22/11/2002 15:33:35.9 E05 DHV765OR 



I SECRETARIA DE ESTADO OA FAZENDA DE MATO GROSSO 
I 
I SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIR 

a 

I NOTA OE EMPENHO - EMP DATA: 22/11/2002 PEDIDO: 175012008063 EMPENHO: 17501200759-4 I 

a 

1 
I ORGAO : SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E KINERACAO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

I PROJ/ATIV. : REMUNERACAO DE PESSOAL ATIVO DO ESTADO E ENCARGOS SOCIAIS 
I REGIONAL: ESTADO 
I CARACTERISTICAS - RECURSO: NORMAL TIPO EMPENHO: ORDINARIO FORMA LICITACAO: OUTROS 

I ADIANTAMENTO: MAO DATA-LIMITE / OBRA E SERV.ENG.: MAO ESCRITURAI :NAO CONTRATO/CONVENIO: 
I CREDOR - 
I CODIGO : 9301391-4 CRC : 03020401000100 
I NOME : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLANALTO 

CUIA8A CEP: 78050 U.F.: MT FORMA DE PARTO :NOTA DE ORDEM BANCARIA 
 3 

• I DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO 

I 17 501 2008.9900 3190.1100 100 342.666,10 1.764,08 

I VALR TOT DO EMPENHO : R$ 1.764,08( HUM MIL SETECENTOS E 

1 

I HISTORICO :PEDE REF.A RESCISAO CONTRATUAL SERVIDOR FABIO ROSATOLEDO CONF.MEM0.026/DRH/2002. 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 22/11/2002 ORDENADOR DA DESPESA : 0150 - UBALDO FERNANDES CASSIANO 

SALDO ORCAM. ATUAL I 

340.902,02 I 

SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS *****III) 
( talMattatatItItilattlitattittalalittaIttallatianalattatIlatataalta) 

( 1******III=1******atItlatt:$14tatattattatITIttataMattatattaataa) 

1 

DIIV768OR E05 15:34:24.5 



ISECRETARIA OE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

4P 
ISUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I L IQUI DACAO DE EMPENHO - L ID DATA : 22/11/2002 LIQUID. N. 17501200806-1 I 

I LIQUI DACAO NORMAL PEDIDO N. 115012008063 EMPENHO N. 17501200159-4 I 

) I 
) 1
) 1

1.764,08 

0,00 

0,00 

I ORGA0 :) SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E MINERACAO 
I UNIDADE :) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I CREDOR - 
I CODIGO :) 93013914 BANCO/AGENCIA: CONTA: - COD. BANC. DO'ORGAO: 888 
I NOME :) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I ENDERECO: CENTRO 2970 6230001 PLANALTO CUIABA 78050 MT 
I DOTACAO ORCAMENTARIA:) 11 501 22.12.203 2008.9900 3190.1100 100 ESCRITURAL: NAU FORMA PAGAMENTO : N. O. B. 
I VALOR LIQUIDADO :) R$ 1.764,08 ( HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS MUM 

'DATA DE VENCIMENTO:7 25/11/2002 EST. SALDO:NAO 
I HISTORIC° :) LIQUIDACAO DE RESCISAO CONTRATUAL 
I ORDENADOR DA DESPESA:) 0150 UBALDO FERNANDES CASSIANO 

FABIO ROSA IOLE-DO CONF.MEMO 026/DRH/02 

CONTROLE DO SALDO A L IQU IDAR 

VALOR TOTAL DO EMPENHO :) 

SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR :) 

1.764,08 ESTA LIQUIDACAO ) 

1.764,08 VALOR ESTORNADO :) 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL:) 

VAL. OBRIGACOES FISCAIS/CREDOR 
IMPOSTO DE RENDA:) 
135 MUNICIPIO:) 
ADICIONAL I. R.:) 
IPEMAT / INSS :) 
CONSIGNACOES :) 
CREDOR :) 

'0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

26,79 
1.737,29 

CHEFE DO ORGAO 

C 

Alignit" 
h. Qp:p o. 

INANNAS 

Vatao

E05.DHV772OR 



DOCUMENTO ENCAMINHADO ELETRONICAMENTE AO BANCO DO BRASIL 22/11/2002 15:53:21 E05 001(667500 

- 1 
I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
I SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
I SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

DATA EMISSAO:22/11/2002 I 

I DATA DO PEDIDO DE EMPENHO:22/11/2002 PEDIDO DE EMPENHO NO. 175012008071 

I ORGAO/UNIDADE 17501 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I PROJETO/ATIVIDADE: 2008 9900 - ESTADO 
I DOT. ORCAMENTARIA: 17501.2008 9900.3190 1300.100 

tHEFE ORGAO EXPEDIDOR I 

I PEDE 
ESPECIFICACAO: 

REF.A INSS PATRONAL RESC.CONTRATUAL FABIO RO- SA TOLEDO CONF.MEMO 026/ORB/02. 
VALOR 

96.451 

VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS *IIMIIMMIlInt:Ittl 

tti$:***t***Mitt*tt*****M;11$14;SUMMUMMIUMI 

CODIGO: 95008527 
NOME: INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 
ENDERECO: GETULIO VARF_GAS S/N 
CIDADE: CUIABA ESTADO: KT 
CGC/CPF: 29979036008397 

DADOS DO CREDOR 

INSCRICAO ESTADUAL: 

BAIRRO: 
CEP: 78000 - 000 

PR: 

RECURSO ORCAMENTARIO: CREDITO ORCAMENTARIO/SUPLEMENTAR 
TIPO DE EMPENHO: ORDINARIO 
FORMA DE LICITACAO: OUTROS 

OBRA: MAO 
ESCRITURAL: MAO 
ADIANTAMENTO: MAO 

96.45 

CONTRATO/CONVENIO 

RESERVA DE SALDO AUTORIZACAO DE DESPESA 

DATA DA RESERVA:!! Ii.) AUTORIZO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADE LEGAIS. 
DATA DO REGISTRO:22/11/2002 I 2.) AO ORGAO FINANCEIRO SETORIAL PARA AS DEVI-

I DAS PROVIDENCIAS. 

111\ 

4irtviet 
I OR 

...8jair4.4.irt am-
. I qv we. Rnoweito 

IOBSERVACAO: 

DATA: 22/11/2002 I 

0150 - UBALDO FERNANDES JASSIANO 
ORDENADOR DE DESPESA I ORGAO-FINANCEIRD-SETORIAL I 

22/11/2002 15:55:27.8 E05 DIIV76508 



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MAIO GROSSO 

SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO OE ADMINISTRACAO FINANCEIR 

I NOTA DE EMPENHO - EMP DATA: 2211112002 PEDIDO: 175012008071 EMPENHO: 17501200760-8 I 

I ORGAO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

I PROJIATIV. : REMUNERACAO DE PESSOAL ATIVO DO ESTADO E ENCARGOS 
I REGIONAL: ESTADO 
I CARACTERISTICAS - RECURSO: NORMAL 

I ADIANTAMENTO: MAO DATA-LIMITE / / 
I CREDOR - 
I CODIGO : 9500852-) CGC : 29979036008397 
I' NOME : INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 
I ENDERECO: GETULIO VARF.GAS S/N 

CUIABA CEP: 78000 U.F.: MT 

OBRA E SERV.ENG.: HAD 

: SECRETARIA DE ESTADO DE JNOUSTRIA, COMERCIO E MINERACAO 

SOCIAIS 

TIPO EMPENHO: ORDINARIO FORMA LICITACAO: OUTROS N.: 

ESCRITURAL :MAO CONTRATO/CONVENIO: 

FORMA DE PASTO :NOTA DE ORDEM BANCARIA 

01 DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

MACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO 

I 17 501 2008.9900 3190.1300 100 539.544,43 96,45 

I VALO TOT DO EMPENHO : R$ 

I HISTORICO :PEDE REF.A INSS PATRONAL RESC.CONTRATUAL FABIO RO-SA TOLEDO CONF.MEMO 026/DRH/02. 

I DATA AUTORI/ACAO DESPESA : 22/11/2002 ORDENADOR DA DESPESA : 0150 - UBALDO FERNANDES CASSIANO 

SALDO ORCAL ATUAL I 

539.447,98 I 

96,45( NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS t$1****************/) 
( 1131,$13tIVIMUMIlat***#$$#3$$*****Mt*****MMMIttl:V=11) 

( t*:#:**Ittl$MIUMMIUMMI*131$$#;*:==1;12131#1*;21**) 

400 DIEVAORGAO 
4,a..et rare 

CA DOD. 

DHV768OR E05 15:56:19.5 



ISECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ISUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAF NT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I LIQUIDACAD DE EMPENHO - L I D DATA : 22/11/2002 LIQUID. N. 17501200807-0 I 

I L I DUI DACAO NORMAL PEDIDO N. 175012008071 EMPENHO N. 17501200760-8 I 

I 00000 :) §ECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E MINERACAO 
I UNIDADE :) COMPANHIA MATOGROSSE/SE DE MINERACAO 
I CREPOR - 
I CODIGO :) 95008527 BANCO/AGENCIA: CH ADMINSTR CONTA: 
I NOME :) INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 
I ENDERECO: GETULIO VARF_GAS S/N CUIABA 78000 MT 
I DOTACAO ORCAMENTARIA:) 17 501 22.12.203 2008.9900 3190.1300 100 ESCRITURAL: NAO FORMA PAGAMENTO : 
I VALOR LIQUIDADO :) R$ 96,45 ( NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS 

IOW DE VENCIMENTO:) 25/11/2002 EST. SIIIDO:NAO 
I HISTORICO :) LI9UIDA4A0 DE INSS PATRONAL REF.RESC.CONTRATUAL DEFABIO ROSA TOLEDO 
dr ORDENADOR DA DESPESA:) 0150 UBALDO FERNANDES CASSIANO 

COD. BANC. DO ORGAO: 888 

N. O. B. 
ttlIttlmtttItttttt ) 

( $331131313$33$3333133***1:313:****13111331#1311#31311:MIUMMIltt ) 

( ******3333$3141***Mit3Itttt$MM***1333MtV11:333$33$13313333333 ) 

1 

3 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

t 

VALOR TOTAL DO EMPENHO 96,45 ESTA LIQUIDACAO :) 96,45 
1 

1 SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR :) 96,45 VALOR ESTORNADO :) 0,00 
1 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL:) 0,00 
1 

E05.0HV172OR 
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METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Cuiabá, 01 de novembro de 2002 

MEMORANDO N.° 026/2002 

DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

PARA : DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Anexo estamos encaminhando a Vossa Senhoria, Termo de Rescisão de 
Contrato do servidor FABIO ROSA TOLEDO., para solicitação de recursos junto a 
Sefaz no valor bruto de R$ 1.860,54 (Hum mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta-
e quatro centavos). 

Atenciosamente, 

Div. 
CO GOMES DA SILVA 

e RecujosHúñijjs 

D RH - Divisão de recursos Humanos 

*Oa 

- 44 ', AV. • 
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METAMAT 

• 

• 

ANEXO AO PROTOCOL° OFICIAL N°  Prc)c • n2 1.068/2002  DE  12/12/2002

PARTE INTERESSADA  METAMAT

Ref. INSS de rescis5o contrato de Fabio Rosa Toledo. ASSUNTO* 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



. . vi 
',.. . TERMS BE RESCISÃO BE CONTRATO BE TRABALHO 

00 Para uso do processamento 

00 Carimbo padronizado do C.G.C. 
IDENUFICAÇÃO 

GO Empregador 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

00 Código 
06741400000358 

00 Endereço 
AVENIDA JURUMIRIM 2970 

00 CEP 
78.050-300 

GO Bairro 
PLANALTO 

GO Município 
Cuiabá "‘y,,, 

00 UF 
MT 

GO Banco 
CEF 

00 Agência /UF 
Miguel SutiIIMT 

00 CM Agência 
0035-6 

00 Empregado: 
FABIO ROSA TOLEDO 

00 Carteira de Trabalho (N°, série e UF) 

27870 I 480 I MT 
oo PIS/PASEP 

10633490579 
00 C6chgo empregado 00 Data Nascimento 

11.06.58 
00 Data Admissão 

14.03.97 
00 Data opção 

14.03.97 
00 Data afastamento 

31.10.2002 
oo Maior remuneração 

401,96 
00 Aviso prévio 00 Pens.Alim. 00 Causa do afastamento 

SEM JUSTA CAUSA 
00 Cód. Saque 

01 

INFORMAÇÃO/BECIBO BERRIES REC1SOBILS: Venc. R$ A. T. S. R$ CBO: ( ) 

00 Indenização 
.anos 

Valor 00 Saldo de salários 
30 dias 

Valor 00 FGTS multa rescisão 
% 

Valor 

00 Aviso prévio 00 Comissões 00 TOTAL BRUTO 
1.764,08 

00130 salário 
10/12 avos 334,90 

00 Horas extras 
horas DESCONTOS 

0013° Sallden. 
112 avos 

00Gratificação 00 Previdência 

00 Salário famOilia 00 Adicional insalubri- 
dade / periculosidade 

00 Previdência 13° sal. 
. 26,79 

00 Férias vencidas 
803,92 

00 00 Adiantamentos 

00Férias proporc. 
08/12 avos 

, 
267,07 

00 00 
Unimed 

001/3 salário slférias 
357,29 

00Devolução 
Vale Transporte 

, 00 
Vale Transporte 

00 Sal. Maternidade 00 FGTS mês rescisão / 
mês anterior 

4 00 TOTAL LIQUIDO 
RECEBIDO 1.737,29 

00 Data de homologação 00 Carimbo e assinatura do empregador! preposto 00 Impressão digital 
empregado 

00 Impressão digital 
responsável legal 

00 Assinatura do empregado 

00 Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 
00 Data recepção pelo banco 

00 Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

00 Sacador— Nome 
FABIO ROSA TOLEDO 

00 Carimbo da agência 
(Norma CSA/CIEF - 47/74) 

00 Valor do saque - Depósitos 00 Juros e correção monetária 00 Total do saque 

00 Impressão digital 
sacador 

00 Impressão digital 
responsável legal 

00 Assinatura do sacador 

00 Assinatura do responsável legal 

I 

Autenticação 

A ASSISTÊNCIA NA RECISSA0 CONTRATUAL Ê GRATUITA 



lig 

o Mille RE RESCISÃO BE CONTRATO 1E TRABALHO ..,, 
00 Para uso do processamento 

00 Carimbo padronizado do C.G.C. 
memnuelito 
GO Empregador 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO- METAMAT 
00 Código 
06741400000358 

GO Endereço 
AVENIDA JURUMIRIM 2970 

00 CEP 
78.050-300 

00 Baba 
PLANALTo 

00 Municipio 
Cuiabá 

GO UF 
MT 

00 Banco 
CEF 

00 Agência /UF 
Miguel SufiIIMT 

00 Cód. Agência 
0035-6 

00 Empregado: 
FABIO ROSA TOLEDO 

00 Carteira de Trabalho (N°, série e UF) 

27870 I 480 I MT 
00 PIS/PASEP 

10633490579 
00 Código empregado 00 Data Nascimento 

11.06.58 
00 Data Admissão 

14.03.97 
00 Data opção 

14.03.97 
00 Data afastamento 

31.10.2002 
00 Maior remuneração 

401,96 
00 Aviso prévio 00 Pens.Alim. 00 Causa do afastamento 

SEM JUSTA CAUSA 
00 Cód. Saque 

01 

RIFORAINÃO/RECII0 BE VERBAS BECISIMAS: Venc. R$ A. T. S. R$ CBO: ( ) 

00 Indenização 
.anos 

Valor 00 Saldo de salários 
30 dias 

Valor 00 FGTS multa rescisão 
% 

Valor 

00 Aviso prévio 00 Comissões 00 TOTAL BRUTO 
1.764,08 

0013° salário 
10/12 avos 334,90 

00 Horas extras 
horas DESCONTOS 

00 13° SaLlden. 
/12 avos 

00Gratiticação 00 Previdência 

00 Salário famOilia 00 Adicional insalubri- 
dade / periculosidade 

00 Previdência 13° sal. 
26,79 

00 Ferias vencidas 
803,92 

00 00 Adiantamentos 

00Férias proporc. 
08/12 avos 267,97 

00 00 
Unimed 

001/3 salário s/férias 
357,29 

00Devolução 
Vale Transporte 

00 
Vale Transporte 

00 Sal. Maternidade 00 FGTS mês rescisão! 
mês anterior 

00 TOTAL LIQUIDO 
RECEBIDO 1.737,29 

eo Data de homologação 00 Carimbo e assinatura do empregador! preposto 

f• 

00 Impressão digital 
empregado 

00 Impressão digital 
responsável legal 

00 Assinatura do empregado 

00 Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 
00 Data recepção pelo banco 

00 Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

I' 
00 Sacador— Nome 
FABIO ROSA TOLEDO 

00 Carimbo da agência 
(Norma CSA/CIEF - 47/74) 

00 Valor do saque. Depósitos 00 Juros e correção monetária 00 Total do saque 

00 Impressão digital 
sacador 

GO Impressão digital 
responsável legal 

00 Assinatura do sacador 

• GO Assinatura do responsável legal 

Autenticação 

A ASSISTENQIK‘lA RECISSÃO CONTRATUAL E GRATUITA 



MINISTÉRIO DO TRABALHO 
'GUIA DE RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - GRCS 

;AIXA ECONÔMICA FEDERAL 
PADAVELEMQUALQUERAGENCIADACAIXA 

OU NA REDE BANCÁRIA AUTORIZADA. 

It 

F ou CARIMBO PADRONIZADO DO CGC DO ESTABELECIMENTO 

1 077 77k/0021-6n 
'0 in dlc at° dos P , oft • si onais da 

uimic a do ast. de Mato Grosso 

,R u a ZulmIr a 

12C  UIABCÃEP

DADOS DA ENTIDADE SINDICAL 

Cantvarros. 65 

70005.39,i 0  DATA LIMITE DE PAGAMENTO 

T j, v2pc02-97 

\ ‘( 'IVAC°"..

9

>0 .CPF OU CGC DO ESTABELECIMENTO 

EX CRC. 

97 

NOME OA ENTIDADE 

410 

BAIRRO ou DIS 

SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DA QUIMICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CENTRO 

NUMERO OMPLEMENTO (ender. sala, etc.) 

NOME/RAZÃO SOCIAUDENCMINAÇÃO SOCIAL -&vo 
ENDEREÇO (rua, avenida, praça, etc.) C) NI:NERO' COMPLEMENTO (anda, satnitc.) 

i?IA') 

78005-390 
0  MUNIC6.10 (CIDADE) 

CUIABA 
DADOS DO C.ONTRIBUINTE 

OCODIGO DA ENTIDADE SINDICAL 

00000005683-9 

8  CGC DA ENTIDADE 

oR 

1.1)  SIGLA UF 

MT 

-7; JE-"aL31) 
CÓDIGO DO ESTABELECIMENTO 

711 f9r 
,DATA INICIO ATIVIDADE 

CEP MUNIC(P10 (CIDADE) 

) ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE COD. ATIVID. 'SUB-CODIGO ATIVID. 

BAIRRO no DISTFUT 

A 
() TIPO DE ESTABELECIMENTO 

ÚNICO   02 PRINCIPA 

ct000 coo 

VI 03 FLIAL 04 OUTROS 
0 144 ESTABELECIMENT 

DA EMPRESA 

DADOS DE REFERENCIA DA CONTRIBUIÇÃO 
,--N. Y DADOS DA CONTRIBUIÇÃO 

1 1.— VALOR DA 
CONTRIBUIÇÃO Jr' 

30,00 

ESTABELECIMENTO 
EMPREGADOR 

AUTÔNOMO) 
LIBERAL 

_ 

DV OU il''' EMPREGADOS 

_0 

DV 

CAPITAL SOCIAL 
DA EMPRESA 

-..... , 

N. 
e 

CI N,  DE EMPREGADOS OUE 
CONIRIBUEM PARA ESTA 
ENTIDADE SINDICAL

_i 
6,

,. 

e 
0 MULTA 

4—
OTAL DA 

. .EMPRESA 
70 .. 'Ll 

t 
6 

0 TOTAL DA 
REMUNERAÇÃO 

..' 6 
0 JUROS DE MORA 

41 

4. 

DESTE 
ESTABELECIMENTO 

"'...... .... 
e 

0, TOTAL DE 
EMPREGADOS DO 
ESTABELECIMENTO 

3 
8 CORREÇÃO MONETÁRIA 

„ 
CAPITAL ATRIBUIDO..
A ESTE 
ESTABELECIMENTO 

7 
0 610 0E NÃO 

CONTRIBUINTES 
--V - 

2 
0 TOTAL A RECOLHER 

VALOR BASE DE 
CALCULO DA 
CONTRIBUIÇÃO 

LOCAL DATA 

ord. 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

ERVAÇÁO: SE AUTONOMO/LIBERAL PREENCHER. NO DUE SE REFERE A 'DADOS DE REFERENCIA DA CONTRIBUIÇÁO", 
APENAS 0 CAMPO 37. QUE NESTE CASO EOUIVALE AO MAIOR VALOR De REFERENCIA VIGENTE. 

PAGÁVEL EM QUALQUER AGENCIA OA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
OU NA REDE BANCÁRIA AUTORIZADA. 

- A 

IF100686Z8M97013710 01043 30,00R315 

OW. ci.;Ao-Vado oFZ2-eri,a, _ 


